
    

 

PORTARIA Nº 146/ UNOESC-R/2015. 
 

Nomeia a Comissão de Seleção das propostas dos 
candidatos que concorrem as Bolsas de Estudo 
para o curso Direcionado de 
Especialização/UNIEDU em Desenvolvimento 
Regional Sustentável, mantido pelo Programa do 
Fundo de Apoio a Manutenção e ao 
Desenvolvimento da Educação Superior – 
FUMDES. 

 
  
O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc, Professor Aristides 
Cimadon, no uso de suas atribuições e de acordo com o Edital da Secretaria de Estado da 
Educação nº 15/SED/2015 e Edital da Unoesc nº 38/Unoesc-R/2015,   
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  Nomear a Comissão de Seleção das propostas dos candidatos que concorrem às  
Bolsas de Estudo para curso Direcionado de Especialização/UNIEDU/FUMDES 2015 em 
Desenvolvimento Regional Sustentável, formada pelos seguintes pareceristas:  
 
I – Unoesc de São Miguel do Oeste: 
 

• Adriana Salvi; 
• Elis Regina Mulinari Zanin; 
• Roberson Junior Fernandes Alves. 

 
 
Art. 2º Estabelecer que a remuneração dessa atividade está incluída nas horas de trabalho 
já contratadas. 
 
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

Joaçaba/ SC, 12 de agosto de 2015. 
 
 
 

 
Prof. Aristides Cimadon 

Reitor da Unoesc 
 


